Kitab *Hidayat al-Mukhtar* ini siap diterjemahkan oleh Syeikh Wan Hasan bin Wan Ishaq al-Fathani pada hari jumaat ketika waktu dhuha iaitu pada 6 Muharram 1259H/1833M dan terdapat dua cetakan untuk kitab ini sebagaimana berikut:

1. Cetakan pertama kitab ini dicetak oleh percetakan Khazanah Fathaniyah yang beroperasi di Gombak pada bulan pada tahun 1424H/2003M.<sup>4</sup>
2. Cetakan kedua kitab ini dicetak oleh percetakan Abnak productions yang beroperasi di yayasan al-Sofa, Negeri Sembilan pada tahun 1431H/2010M

## 2. Bentuk Penulisan dan Penyusunan Hadith

Sesebuah penulisan amat memainkan peranan penting untuk menarik minat pembaca dan juga kepada ilmuan yang dahagakan ilmu pengetahuan. Tumpuan kaedah penulisan ini, penulis menumpukan hanyalah pada kitab terjemahan karya Syeikh Wan Hasan al-Fathani sahaja.